
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 73 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-

sportudvalget den 2. december 2014 efter ønske fra Kim Andersen 

(V). 

 

Spørgsmål:  
Ministeren bedes oversende et notat, der redegør for, hvordan Danmark 

implementerer Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/36/EU af 

26. juni 2013 om adgang til at udøve virksomhed som kreditinstitut og 

om tilsyn med kreditinstitutter og investeringsselskaber (CRD IV) i for-

hold til andre EU-lande. Implementerer Danmark eksempelvis nogle be-

stemmelser i videre omfang eller på en helt anden måde, end andre EU-

lande? 

 

Svar:  

Jeg skal indledningsvis bemærke, at L 73 ikke indeholder forslag til be-

stemmelser, der vedrører implementeringen af Europa-Parlamentets og 

Rådets direktiv 2013/36/EU af 26. juni 2013 om adgang til at udøve virk-

somhed som kreditinstitut og om tilsyn med kreditinstitutter og inves-

teringsselskaber (CRD IV). Direktivet blev således implementeret i dansk 

ret med lov om finansiel virksomhed ved lov nr. 268 af 25. marts 2014.   

 

En kortlægning af, hvorvidt Danmark har implementeret nogle bestem-

melser i CRD IV i videre omfang eller på en anden måde end andre EU-

lande, vil kræve, at Finanstilsynet indhenter en udtalelse fra samtlige øv-

rige EU-lande om, hvordan de har implementeret de 165 artikler i direk-

tivet, hvilket vil være særdeles tidskrævende. Det skal ses i sammenhæng 

med, at L 73 ikke omhandler den egentlige implementering af CRD IV-

direktivet. 

 

Lov om finansiel virksomhed omfatter, foruden pengeinstitutter, realkre-

ditinstitutter og fondsmæglerselskaber, også investeringsforvaltningssel-

skaber og forsikringsselskaber. Implementeringen af CRD IV i foråret in-

debar derfor, at investeringsforvaltningsselskaber og forsikringsselskaber 

blev underlagt lignende bestemmelser som dem, der følger af CRD IV, 

for så vidt angår ledelsesmedlemmers egnethed og hæderlighed, fastsæt-

telse af mangfoldighedspolitik og bestyrelsens pligt til løbende at vurdere 

bestyrelsens samlede kompetencer. Det skal ses i lyset af, at der traditio-

nelt gælder ensartede krav til ledelsen i virksomheder inden for hele den 

finansielle lovgivning, med de fornødne tilpasninger til virksomhedsty-

perne, og at der ikke var forhold, som talte imod, at disse virksomheder 

underlægges de samme ledelseskrav. 
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Med nærværende lovforslag L 73 foreslås det, at der for en række andre 

hovedlove gældende for øvrige finansielle virksomheder, som Finanstil-

synet fører tilsyn med, indføres bestemmelser, der svarer til ovennævnte 

krav til ledelsens egnethed og hæderlighed, fastsættelse af mangfoldig-

hedspolitik m.v. De enslydende krav, med de fornødne tilpasninger til 

virksomhedstypen, er medvirkende til at sikre tilliden til sektoren som 

helhed. 

 

CRD IV-direktivet er for disse bestemmelser implementeret tekstnært, og 

der er således ikke i forbindelse med implementeringen fastsat strengere 

regler, end hvad der følger af bestemmelsernes ordlyd i direktivet. 

 

 

 

 

 

 


